ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА
г. Астрахань                                                                                    ____________________ 2009 г.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани в лице ______________________________________________, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ______________________________________ в лице ____________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок, Протокол рассмотрения и сопоставления котировочных заявок № _____ от ______.2009 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению изыскательских работ по объекту: «Проектирование и строительство очистных сооружений ЛНС по ул. Калинина в г. Астрахани».
1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к продукции, являющейся предметом Контракта, определяются техническим заданием, подготовленным Заказчиком.
2. Цена работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ поручаемых Исполнителю по настоящему Контракту составляет _________ (_______________) рублей.
2.2. Цена, указанная в п. 2.1. настоящего Контракта, является   фиксированной   в    течение    всего срока выполнения контракта.
2.3. Финансирование работ по настоящему Контракту осуществляется за счет средств муниципального бюджета в пределах лимитов, утвержденных бюджетом на текущий год.
2.4. Оплата за выполненные работы производятся в безналичной форме, полный расчет после подписания акта выполненных работ до 31.12.2009 г., путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
3. Сроки выполнения работ
3.1. Срок выполнения работ – с момента заключения муниципального контракта до 25.12.2009 г.

4. Порядок сдачи и приемки работы
4.1. Приемка и оценка работ осуществляется в соответствии с требованиями технического задания.

4.2. Передача Заказчику оформленной в установленном порядке продукции по отдельным этапам Контракта осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.

4.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки продукции с приложением к нему  комплекта проектной и другой документации, предусмотренной условиями настоящего Контракта и технического задания.

4.5. Заказчик со дня получения Акта приемки-сдачи работ и отчетных документов,  обязан направить Исполнителю подписанный Акт приемки-сдачи продукции или мотивированный отказ от приемки работ.

4.6. В случае не оформления акта сдачи-приемки без мотивированного отказа приемки работ в течение 15 дней, работа считается принятой и подлежит оплате.

4.7. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.8. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить её и в 3-хдневный срок, после приостановления работы, поставить об этом в известность Заказчика.

В этом случае стороны обязаны в 10-тидневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4.9. Количество выдаваемых Заказчику экземпляров документации – 4 экз.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. При исполнении Контракта обеспечить финансирование работ в соответствии с условиями раздела 2 настоящего Контракта.

5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Отдавать распоряжения о запрещении применения технологий, материалов, конструкций, не обеспечивающих уровень качества установленным нормативными документами.

5.2.2. Вносить предложения о замене  Субисполнителя  неудовлетворительно  выполняющего работы по Контракту.

5.2.3. Отдавать распоряжения о полной или частичной приостановке работ на периоды времени, которые считает необходимыми по причине:

· не выполнения в установленные сроки Исполнителем ранее данных распоряжений;

· наступления форс-мажорных обстоятельств;

· отсутствия финансирования.

5.2.4. Удерживать из суммы оплаты за выполненные работы неустойку за неисполнение Исполнителем договорных обязательств.

5.3. Исполнитель обязан:

5.3.1.  При разработке документации руководствоваться законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, правилами, стандартами, техническими нормами, а также нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, принятыми в пределах их компетенции, Техническим заданием и другими требованиями Заказчика.

5.3.2. Датой окончания и сдачи работ  является  дата подписания  акта  приемки - сдачи согласованной и утвержденной документации.

       5.3.3. При обнаружении экспертными органами недостатков в документации, допущенных по вине Исполнителя, устранить их безвозмездно в срок до 5 дней.

6. Ответственность сторон
6.1. За   неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
6.2. За качество выполненных работ ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.
6.3. Исполнитель  в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
6.4. Заказчик   в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед   другой   стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения,    эпидемии,   блокаду,   землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.6. Сторона, которая не исполняет своего  обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

7. Срок действия контракта
7.1. Контракт  вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2009 г.

8. Расторжение контракта
8.1.
Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.2.
В   случае   расторжения   настоящего   контракта   в   связи   с   неисполнением   или ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в запросе котировок которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Подрядчиком частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем выполненных работ должен быть уменьшен с учетом объема выполненных работ по контракту, ранее заключенному с победителем запроса котировок. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему выполненных работ.

9. Прочие условия
       9.1. Право собственности Заказчика на выполненную настоящим Контрактом работу наступает после её оплаты и поступления средств на расчетный счет Исполнителя.

       9.2. Отдельные виды работ настоящего Контракта могут быть переданы, по письменному согласованию с Заказчиком, на выполнение в Субисполнительные организации. При этом Исполнитель несет полную ответственность за работы, выполняемые Субисполнительными организациями по всем статьям настоящего Контракта.

       9.3. В случае отказа Заказчика в согласовании предложенного Субисполнителя, Исполнитель предлагает на согласование Заказчику другого Субисполнителя или выполняет работы собственными силами.

       9.4. Заказчик не оплачивает штрафы (пеню) предъявленные к Исполнителю за несвоевременные платежи по налогам.

9.5. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.

9.6. Все, вызванные настоящим Контрактом и связанные с ним разногласия, стороны стремятся решить путем переговоров. В случае не достижения согласия путем переговоров, разногласия окончательно решаются в арбитражном суде Астраханской области.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани л/с 02253009140/

р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________

Приложение № 1

к муниципальному контракту № _____ от _______ 2009 г.

Техническое задание

на выполнение изыскательских работ по объекту: «Проектирование и строительство очистных сооружений ЛНС по ул. Калинина в г. Астрахани»
	Наименование работ
	Проектирование и строительство очистных сооружений ЛНС

по ул. Калинина в г. Астрахани

	Вид строительства
	Изыскательские работы

	Срок выполнения изыскательских работ
	с момента заключения муниципального контракта до 25.12.2009 г.

	Перечень выполняемых работ
	1. Инженерно-геодезические изыскания;
2. Инженерно-геологические и гидрогеологические изыскания;

3. Инженерно-экологические изыскания.

	ЗАКАЗЧИК:

_________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: